
Contacto

Teléfono 965583001
Fax 965091075
Correo Electrónico gestionjuridica@orba.es

Dirección Postal

Bonaire,12
(03790) Orba España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 856/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024
a las 00:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Orba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=woloQXxcX4IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de intervención y puesta en valor de la Torre Superior y la Sala Noble
de “El Castellet d' Orba" (Alicante).

Rehabilitación de la Torre del Castellet d'OrbaDescripción 
Valor estimado del contrato 50.647,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.283,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.647,76 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=woloQXxcX4IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9mWcldESp0ffaMF/CWpoinCETrlC%2BqqpjsAbGEaHJVUhWKHb6Av5se0Re1MTvvlcYacmsH3kmRoMMIoPXmjFjfndmgvL77q3NR2xtmjuRbpJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ajuntament d'Orba

Dirección Postal

Bonaire 12
(03790) Orba España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2024 a las 13:30 horas
Apertura sobre documentación administrativa y
criterios evaluables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Puede presentar propuesta cualquier licitador
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2024 a las 23:50

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 23:29

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Reducción del término de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CS94OtAk6ZTECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000014109663 |  2024-000946028 | vie, 06 sep 2024 00:46:10:268 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57044736488971309518694669438237744585 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CS94OtAk6ZTECtSnloz%2BZQ%3D%3D

